
                                                           
 

Temeljem članka 120. stavak 3. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 144/21), 
članka 31. Statuta Općine Marija Gorica (Službeni glasnik Općine Marija Gorica, broj 2/2021), a 
u svezi s člankom 10. točka 5. Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja jamstava i 
suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne novine 55/09, 139/10), 
Općinsko vijeće Općine Marija Gorica na svojoj 10. sjednici održanoj 08. lipnja 2022. godine, 
donijelo je 
 

O D L U K U 
 

o zaduženju Općine Marija Gorica 
za provedbu projekata koji se (su)financiraju iz fondova 

Europske unije 
 
 

Članak 1. 
 

Općina Marija Gorica zadužuje se uzimanjem kredita u ukupnoj svoti od 3.676.940,73 
kuna, kod HRVATSKE BANKE ZA OBNOVU I RAZVITAK, OIB: 26702280390, Zagreb, 
Strossmayerov trg 9, za provedbu projekata koji se (su)financiraju iz fondova Europske unije. 

 
Članak 2. 

 
Općina Marija Gorica zadužuje se pod sljedećim uvjetima kreditiranja: 
 

Korisnik kredita: Općina Marija Gorica, Gorička 18/a, 10299 Marija Gorica, OIB: 
48658001244 
 

Projekt: a) Rekonstrukcija i uređenje Goričkog trga 
b) Izgradnja biciklističke staze u Općini Marija Gorica 
c) Biram novu priliku 
 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak (HBOR) – izravno 
kreditiranje putem programa kreditiranja EU projekti 
 

Iznos kredita: 3.676.940,73 kn 
 

Valuta kredita: U kunama 
 

Vrsta kredita: Dugoročni kredit 
 

Namjena kredita: Građevinski radovi / nadzor / ostali troškovi vezani za svaki 
pojedini projekt (plaćanje s PDV-om) 
 

Krajnji rok korištenja kredita: Do 31.10.2023. godine 
 

Otplata kredita: 5 godina bez počeka 
 

Rok i način otplate kredita: U 20 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata koje dospijevaju 
zadnjeg dana u mjesecu (1.rata dospijeva 31.1.2024.g.) 
 

Način korištenja: Sukladno dinamičkom planu realizacije projekta 



Kamatna stopa: 1,20% godišnje, fiksna 
 

Interkalarna kamata: U razdoblju korištenja kredita na iskorišteni iznos kredita 
obračunavat će se kamata po metodi i u visini redovne. Kamate 
se obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 
 

Zatezna kamata: U skladu s važećom Odlukom o kamatnim stopama HBOR-a, 
promjenjiva 
 

Naknada za obradu kredita: 0,2% jednokratno, prije prvog korištenja 
 

Naknada za rezervaciju 
sredstava: 

Ne naplaćuje se 

Prijevremena otplata kredita: Prijevremena otplata moguća je uz prethodnu pisanu obavijest 
HBOR-u 

Naknada za prijevremenu 
otplatu kredita: 

1% od svote prijevremeno otplaćene glavnice. 
Na primljena sredstva ESI fondova kojima se umanjuje glavnica 
kredita HBOR-a, neće se obračunavati i naplaćivati naknada za 
prijevremeni povrat kredita. 
 

Instrumenti osiguranja 
kredita: 

Mjenice i zadužnice  

 
Članak 3. 

 
 Općina Marija Gorica, sukladno članku 122. Zakona o proračunu, obvezna je primljena 
sredstva Europske unije i/ili pomoći za sufinanciranje iz državnog proračuna vezano za realizaciju 
projekata za koje se zadužuje, utrošiti na otplatu zaduženja koje se odnosi na dio projekta za koji 
su primljena sredstva Europske unije i/ili pomoći za sufinanciranje iz državnog proračuna. 

Članak 4. 
 

Ovlašćuje se i zadužuje načelnica Općine Marija Gorica za potpisivanje Ugovora o kreditu 
iz članka 1. ove Odluke po dobivanju suglasnosti od Vlade Republike Hrvatske / Ministarstva 
financija te za podnošenje izvještaja Općinskom vijeću Općine Marija Gorica o namjenskom 
korištenju navedenih sredstava. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja akta Vlade Republike Hrvatske / 
Ministarstva financija o davanju suglasnosti na zaduženje Općine Marija Gorica i bit će objavljena 
u Službenom glasniku Općine Marija Gorica. 
 
 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 024-01/22-01/03 
URBROJ: 238-19-01-22-13 
Marija Gorica, 08. lipnja 2022. 
 
 

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Josip Žagmeštar 
   

 


